2

[image: image1.emf]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Чита
Об утверждении Порядка бесплатного посещения учреждений спорта, координация и регулирование деятельности которых возложены на Министерство физической культуры и спорта Забайкальского края, гражданами, родившимися в довоенный период и в годы Великой Отечественной войны, постоянно проживающими на территории Забайкальского края

В соответствии с Законом Забайкальского края от 19 апреля 2019 года № 1716-ЗЗК «О мерах социальной поддержки граждан, родившихся в довоенный период и в годы Великой Отечественной войны, постоянно проживающих на территории Забайкальского края», в целях установления мер социальной поддержки гражданам, родившимся в довоенный период и в годы Великой Отечественной войны, постоянно проживающим на территории Забайкальского края, Правительство Забайкальского края постановляет:
Утвердить Порядок бесплатного посещения учреждений спорта, координация и регулирование деятельности которых возложены на Министерство физической культуры и спорта Забайкальского края, гражданами, родившимися в довоенный период и в годы Великой Отечественной войны, постоянно проживающими на территории Забайкальского края (прилагается).
Первый заместитель
председателя Правительства
Забайкальского края                                                                               А.И.Кефер
УТВЕРЖДЕН
постановлением Правительства

Забайкальского края

ПОРЯДОК
бесплатного посещения учреждений спорта, координация и регулирование деятельности которых возложены на Министерство физической культуры и спорта Забайкальского края, гражданами, родившимися в довоенный период и в годы Великой Отечественной войны, постоянно проживающими на территории Забайкальского края
1. Настоящий Порядок регулирует вопросы бесплатного посещения гражданами Российской Федерации, родившимися до 3 сентября 1945 года, в том числе в годы Великой Отечественной войны, постоянно проживающими на территории Забайкальского края, с одним сопровождающим учреждений спорта, координация и регулирование деятельности которых возложены на Министерство физической культуры и спорта Забайкальского края (далее - учреждения спорта).

2. Перечень мероприятий, проводимых учреждениями спорта (далее - мероприятия), утверждается приказом руководителя учреждения спорта, в котором определяются дата, время их проведения, а также дни бесплатного посещения данных мероприятий гражданами, указанными в пункте 1 настоящего Порядка.

3. Посещение мероприятий осуществляется при предъявлении документа, удостоверяющего личность гражданина, подтверждающего постоянное проживание на территории Забайкальского края.

4. Информация о мероприятиях и днях их бесплатного посещения гражданами, указанными в пункте 1 настоящего Порядка, размещается в доступных для посетителей зонах зданий учреждений спорта и на официальных сайтах учреждений спорта в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также в средствах массовой информации не позднее чем за 10 календарных дней до дня проведения мероприятий.

_________________